- Haupt- und Beteiligungsausschuss -

## **TAGESORDNUNG**

für die Sitzung des Haupt- und Beteiligungsausschusses am Donnerstag, 15.12.2011 um 15:30 Uhr im Rochdale-Raum (Großer Saal, Altes Rathaus)

## Öffentliche Sitzung:

Vor Eintritt in die Tagesordnung

- 1 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 21. Sitzung des Haupt- und Beteiligungsausschusses am 10.11.2011
- 2 Mitteilungen
- 3 Anfragen
- 4 Betrauung der Flughafen Paderborn/Lippstadt GmbH
- 5 Neuausrichtung der OWL Marketing GmbH
- 6 Neufassung der Allgemeinen Grundsätze über die Vergabe von Aufträgen der Stadt Bielefeld (Vergabegrundsätze)
- 7 Bildung des Unterausschusses "Leitlinien Städtepartnerschaften" des Haupt- und Beteiligungsausschusses
- 8 Beitritt zum Bündnis "Kommunen für biologische Vielfalt"
- 9 Gemeinsam zur Energiewende Bielefeld will's wissen Ergebnisse des Bürgerbeteiligungsprozesses
- 9.1 Gemeinsam zur Energiewende Bielefeld will's wissen Ergebnisse des Bürgerbeteiligungsprozesses
- 10 Veränderung Beteiligungsquote Stadtwerke Ahlen GmbH an Energiehandelsgesellschaft West mbH
- 11 Gesamtbericht 2009/2010 nach Art. 7 EU-VO 1370/2007 der Stadt Bielefeld
- 12 1. Änderung der Geschäftsordnung des Rates (GeschORat) vom 16.12.2010
- 13 Überplanmäßige Bereitstellung von Haushaltsmitteln im Budget des Büros des Rates
  - **Umsetzung Public Corporate Governance Kodex:**
- 13.1 Wirtschaftspläne für 2012 von Beteiligungen mit finanziellen Verpflichtungen der Stadt Bielefeld